Königsee Implantate GmbH
OT Aschau | Am Sand 4
07426 Allendorf | Deutschland
Fon +49 36738 498 - 550
Fax +49 36738 498 - 559
Mail bestellung@koenigsee - implantate.de
Kostenfrei per Fax bestellen:
0800 2233990
Weitere Informationen fi nden Sie unter:
www.koenigsee -implantate.de
KrMo | Edition 03 | 2025-09
Alle abgebildeten Produkte sind CE konform.Seite 1 von 4
Set Femur distal Nut und Kerbe ISK S / IMPLANTATE steril
winkelstabil; für Schrauben Ø 4.5/5.5 mm; Stahl
nicht steril verpackt Set-Nr. 19.600.10 / steril verpackt Set-Nr. 19.600.10PS+
Art.-Nr. Art.-Nr. Steril Beschreibung Menge
Implantate – Platten
Distale Femurplatte 4.5-6.0 ws Nut Kerbe
4.9502.12 S4.9502.12 Distale Femurplatte mit Nut und Kerben;12 Loch; 246 x 18 mm; rechts; Stahl 1
4.9502.16 S4.9502.16 Distale Femurplatte mit Nut und Kerben;16 Loch; 309 x 18 mm; rechts; Stahl 1
4.9512.12 S4.9512.12 Distale Femurplatte mit Nut und Kerben;12 Loch; 246 x 18 mm; links; Stahl 1
4.9512.16 S4.9512.16 Distale Femurplatte mit Nut und Kerben;16 Loch; 309 x 18 mm; links; Stahl 1
Implantate – Schrauben
Kortikalisschraube 4.5 ss
2.152.14 S2.152.14 Ø 4.5 mm x 14 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.18 S2.152.18 Ø 4.5 mm x 18 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.22 S2.152.22 Ø 4.5 mm x 22 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.26 S2.152.26 Ø 4.5 mm x 26 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.30 S2.152.30 Ø 4.5 mm x 30 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.34 S2.152.34 Ø 4.5 mm x 34 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.38 S2.152.38 Ø 4.5 mm x 38 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.42 S2.152.42 Ø 4.5 mm x 42 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.46 S2.152.46 Ø 4.5 mm x 46 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.152.50 S2.152.50 Ø 4.5 mm x 50 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 3
2.152.54 S2.152.54 Ø 4.5 mm x 54 mm; Vollgewinde; selbstschneidend; Innensechskant 3.5; Stahl 3
Alle genannten Implantate stehen einzeln, nicht steril und steril verpackt zur Verfügung.
Implantate im Set nicht steril verpackt Set- Nr. 19.600.10
Implantate im Set steril verpackt         Set- Nr. 19.600.10PS+
  Innensechskant
Set-Nr. 19.600.10
nicht steril verpackt
Art.-Nr.   4.9502.12
Art.-Nr. S4.9502.12
Art.-Nr.   4.9502.12
Art.-Nr.   4.9512.12
Art.-Nr. S4.9512.12
Art.-Nr. S4.9502.12
Königsee Implantate GmbH
OT Aschau | Am Sand 4
07426 Allendorf | Deutschland
Fon +49 36738 498 - 550
Fax +49 36738 498 - 559
Mail bestellung@koenigsee - implantate.de
Kostenfrei per Fax bestellen:
0800 2233990
Weitere Informationen fi nden Sie unter:
www.koenigsee -implantate.de
KrMo | Edition 03 | 2025-09
Alle abgebildeten Produkte sind CE konform.Seite 2 von 4
Set Femur distal Nut und Kerbe ISK S / IMPLANTATE steril
winkelstabil; für Schrauben Ø 4.5/5.5 mm; Stahl
nicht steril verpackt Set-Nr. 19.600.10 / steril verpackt Set-Nr. 19.600.10PS+
Art.-Nr. Art.-Nr. Steril Beschreibung Menge
Implantate – Schrauben
Kortikalisschraube 4.5 ws ss
2.545.14 S2.545.14 Ø 4.5 mm x 14 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.18 S2.545.18 Ø 4.5 mm x 18 mm; winkelstabil; Vollgewinde; elbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.22 S2.545.22 Ø 4.5 mm x 22 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.26 S2.545.26 Ø 4.5 mm x 26 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.30 S2.545.30 Ø 4.5 mm x 30 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.34 S2.545.34 Ø 4.5 mm x 34 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
 Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.38 S2.545.38 Ø 4.5 mm x 38 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.42 S2.545.42 Ø 4.5 mm x 42 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.46 S2.545.46 Ø 4.5 mm x 46 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 6
2.545.50 S2.545.50 Ø 4.5 mm x 50 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 3
2.545.54 S2.545.54 Ø 4.5 mm x 54 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 3
Kortikalisschraube 5.5 ws ss
2.549.40 S2.549.40 Ø 5.5 mm x 40 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 2
2.549.45 S2.549.45 Ø 5.5 mm x 45 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 2
2.549.50 S2.549.50 Ø 5.5 mm x 50 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 2
2.549.55 S2.549.55 Ø 5.5 mm x 55 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 4
2.549.60 S2.549.60 Ø 5.5 mm x 60 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 4
2.549.65 S2.549.65 Ø 5.5 mm x 65 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 4
2.549.70 S2.549.70 Ø 5.5 mm x 70 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 4
2.549.75 S2.549.75 Ø 5.5 mm x 75 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 4
2.549.80 S2.549.80 Ø 5.5 mm x 80 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 4
2.549.85 S2.549.85 Ø 5.5 mm x 85 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 4
2.549.90 S2.549.90 Ø 5.5 mm x 90 mm; winkelstabil; Vollgewinde; selbstschneidend;
Innensechskant 3.5; Stahl 2
Kortikalisschraube 5.5 ws ss
Königsee Implantate GmbH
OT Aschau | Am Sand 4
07426 Allendorf | Deutschland
Fon +49 36738 498 - 550
Fax +49 36738 498 - 559
Mail bestellung@koenigsee - implantate.de
Kostenfrei per Fax bestellen:
0800 2233990
Weitere Informationen fi nden Sie unter:
www.koenigsee -implantate.de
KrMo | Edition 03 | 2025-09
Alle abgebildeten Produkte sind CE konform.Seite 3 von 4
Set Femur distal Nut und Kerbe ISK S / IMPLANTATE steril
winkelstabil; für Schrauben Ø 4.5/5.5 mm; Stahl
nicht steril verpackt Set-Nr. 19.600.10 / steril verpackt Set-Nr. 19.600.10PS+
Art.-Nr. Art.-Nr. Steril Beschreibung Menge
Implantate – Schraubenkopf
Schraubenkopf 8.0 für System 4.5
8.946.05 S8.946.05 Schraubenkopf; Ø 8.0 mm x 5.0 mm; winkelstabil; Innensechskant 3.5;
Großfragment; Stahl 5
Instrumente
2.904.09 S2.904.09 Spiralbohrer für Schnellkupplung Ø 3.2 mm; Spirale 60 mm; 2-lippig; Länge 195 mm 1
2.904.23 S2.904.23 Spiralbohrer für Schnellkupplung Ø 4.0 mm; Spirale 60 mm; 2-lippig; Länge 220 mm 1
2.953.90 – Messgerät mit Haken für Schrauben Ø 4.5 mm und Ø 6.0 mm; Messbereich 90 mm 1
2.954.01 – Selbsthaltende Schraubenpinzette 1
2.977.02 – Bohrbuchse für winkelstabile Verschraubung; für Bohrer Ø 3.2 mm; Länge 70 mm;
Großfragment 2
2.977.15 – Bohrbuchse für winkelstabile Verschraubung; für Bohrer Ø 4.0 mm; Länge 70 mm 2
2.9406.35 – Sechskantschraubendreher mit Griff für Schrauben Ø 4.5 mm – Ø 7.0 mm;
Schlüsselweite 3.5 mm; Länge 215 mm 1
Drähte
6.031.16 S6.031.16 Kirschnerdraht mit Trokarspitze und rundem Ende; Ø 1.6 mm x 150 mm; Stahl 5
Siebkorb
19.601.00 – Siebkorb mit Einsatz für Instrumente und distale Femurplatten 1
Optional
2.163.XX S2.163.XX Spongiosaschraube mit konischem Kopfgewinde; Ø 6.0 mm; Vollgewinde;
selbstschneidend; Stahl –
2.941.35 – Sechskantschraubendrehereinsatz für Schnellkupplung;
für Schrauben Ø 4.5 mm – Ø 7.0 mm; Schlüsselweite 3.5 mm –
2.941.35/135 – Sechskantschraubendrehereinsatz für Schnellkupplung;
für Schrauben Ø 4.5 mm – Ø 7.0 mm; Länge 135 mm; Schlüsselweite 3.5 mm –
2.941.35/195 – Sechskantschraubendrehereinsatz für Schnellkupplung;
für Schrauben Ø 4.5 mm – Ø 7.0 mm; Länge 195 mm; Schlüsselweite 3.5 mm –
2.9355.35/20 – Silikongriffstück mit Ratsche und AO-Kupplung; Länge 165 mm; Ø 20 mm –
Schraubenkopf 8.0 für System 4.5
Anwendbar mit:
19.518.00/1 Seilosteosynthese 1.5 S SET
19.604.00 Dist. Femur 4.5/5.5 ws ISK Zielbügel INSTRUMENTE
19.045.00I GF-Instrumentarium ISK INSTRUMENTE
Hinweis:
Bei Verwendung des sterilen Sets (Set-Nr. 19.600.10PS+) ist ein zusätzliches Instrumenten-Set (Set-Nr. 19.045.00I) notwendig.
Königsee Implantate GmbH
OT Aschau | Am Sand 4
07426 Allendorf | Deutschland
Fon +49 36738 498 - 550
Fax +49 36738 498 - 559
Mail bestellung@koenigsee - implantate.de
Kostenfrei per Fax bestellen:
0800 2233990
Weitere Informationen fi nden Sie unter:
www.koenigsee -implantate.de
KrMo | Edition 03 | 2025-09
Alle abgebildeten Produkte sind CE konform.Seite 4 von 4
Set Femur distal Nut und Kerbe ISK S / IMPLANTATE steril
winkelstabil; für Schrauben Ø 4.5/5.5 mm; Stahl
nicht steril verpackt Set-Nr. 19.600.10 / steril verpackt Set-Nr. 19.600.10PS+
  Innensechskant
Set-Nr. 19.600.10
nicht steril verpackt
Schrauben EBENE 1
Schrauben EBENE 2